
1 

 

2020 年 4 月 6 日 

 

新型コロナウイルス 感染予防措置について 

 

お客様各位 

日頃はご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度の新型コロナウイルスに罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

キーラインエクセル各部門では、新型コロナウイルスへの感染予防について、国及び関係省庁から

出された方針を受け、以下の取り組みを実施しております。 

お客様、取引先の皆様におかれましても様々な対処を実施されていることと推察いたしますが、当

社の取り組みにつきましてご理解の程宜しくお願い致します。 

尚、本情報は、2020 年 4 月 6 日現在のものであり、今後事態の変化に伴って見直して参りますので

ご了承下さい。 

 

 

≪従業員全員の遵守事項≫ 

 

・出勤時及び入室時は全員がマスク着用の上、手洗いうがい後に除菌を実施する。 

・体調不良者が出た場合、体温計測後 37.5 度以上の熱が有る者は一時的に出勤禁止とし、自宅待機

後しかるべき医療機関へ受診及び検査を行うこととする。 

・各配送車両にも除菌スプレーを用意し、乗降時、作業前、作業後に消毒を実施する。 

・事務機器も毎朝、除菌スプレーをおこなう。 

 

 

≪当面の主な対策≫ 

 

１． 出張・研修等 

・緊急を要さない出張、往来は禁止とする。 

・研修参加は控える。 

 

２． 時差出勤等の対応 

・各部署・各センターでの協議の上、行う。 

・出勤者の通勤電車が満員と感じられる場合、担当部署へ自己申告をして時差出勤を実施する。 

 

 

３． 会議等 

・１ヶ所に集まっての会議等は原則として禁止とし、テレビ会議システムを介して行う。 

・懇親会等は事態の改善がみられるまで、飲食を伴う宴会等の開催は禁止とする。 

 

 



2 

 

４． 休憩時間の分散取得 

・各拠点での昼食及び休憩の取得を最大５人単位でずらし、取るように調整する。 

 

５． オリーブカフェ＆ダイニング 

・緊急事態宣言が出る前より、お客様並びに従業員の安全確保のために自主的に営業自粛を実

施。さらに事態が終息するまでは営業を休止とする。 

 

 

◆事業所一覧 

有限会社キーラインエクセル 

本社 

四街道センター（運送部門、物流加工部門） 

千葉センター 

三郷センター 

新座センター 

八潮センター 

オリーブドッグサロン 

オリーブカフェ＆ダイニング 

 

 

◆キーラインエクセルの方針 

「お客様の安全・安心のため、社員の安全・安心のため、社会の安全・安心のため」を 

モットーに今後とも最善を尽くさせて頂きますので皆様には今後ともご指導ご鞭撻を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

有限会社キーラインエクセル 

代表取締役 水堀絹代 

 

◆実施の様子 



3 

 

  

                 （↑噴霧器にて事務所内空間除菌を行っている様子） 

  

 

（以上） 


